2024 年 11 月 12 日

各 位

会社名 ＴＨＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 寺町 崇史

（コード：6481 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員 財務経理統括部長

中根 建治

（TEL 03-5730-3911）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年2月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１．業績予想の修正について

(1) 2024 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）

 売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的 1 株

当たり当期利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

365,000

百万円

27,000

百万円

28,800

百万円

20,800

円 銭

169.67

今回修正予想（Ｂ） 350,000 17,000 18,400 12,100 98.68

増減額（Ｂ－Ａ） △15,000 △10,000 △10,400 △8,700 ―

増減率（％） △4.1 △37.0 △36.1 △41.8 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
351,939 23,707 25,289 18,398 150.08

(2) 2024 年 12 月期通期個別業績予想数値の修正（2024 年 1 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）

 売上収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

151,000

百万円

7,000

百万円

11,000

百万円

8,800

円 銭

71.78

今回修正予想（Ｂ） 141,200 2,800 15,900 14,000 114.18

増減額（Ｂ－Ａ） △9,800 △4,200 4,900 5,200 ―

増減率（％） △6.5 △60.0 44.5 59.1 ―

（ご参考）前期実績

（2023 年 12 月期）
144,227 7,138 15,905 13,037 106.35

２．修正の理由

連結業績については、産業機器事業の国内外各地域における足許の受注が、期初の想定を下回る水準で

推移しております。その結果、売上収益が前回予想を下回る見込となり、それに伴い各利益項目についても前

回予想を下回る見込となりました。

個別業績については、上記理由により売上収益、営業利益が前回予想を下回る見込となる一方で、連結子

会社からの受取配当金の増加等により、経常利益、当期純利益については前回予想を上回る見込となりまし

た。

なお、外国為替レートは下記を前提にしております。

2024 年 10 月 1 日～2024 年 12 月 31 日 1 米ドル 145.00 円 1 ユーロ 157.00 円

2024 年 1 月 1 日～2024 年 9 月 30 日 1 米ドル 151.15 円 1 ユーロ 164.24 円

以 上